
☆住所 〒525-0034 草津市草津一丁目2-3　　川源ビル２F

077-561-2525 （FAX077-561-2525）

☆定員 80 人

☆近隣学区

☆送迎

☆駐車場有

【保育時間・保育料金】

拡大延長 通常延長 通常延長 拡大延長 拡大延長

なし なし 17：30～19：00 19：00～19：30 19：30～20：00

7：30～8：00 8：00～8：30 17：30～19：00 なし なし

7：30～8：00 8：00～8：30 17：30～19：00 19：00～19：30 19：30～20：00

1,500円/月 2,000円/月 1,500円/月 1,500円/月

■500円/2回まで ♦200円/5回まで ★500円/2回まで ★500円/2回まで

600円/●

♦200円/2回まで

2,500円/● 1,500円/● 1,500円/●

♦200円/5回まで ★500円/2回まで ★500円/2回まで

600円/●

♦200円/2回まで

500円/●

♦200円/2回まで

【保育料以外の費用について】

おやつ代 1,500円/月

教材費 500円/月

学校長期休暇 特別活動費 年度により変更

【独自事業について】

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

体験活動・お正月工作

工作・体験活動

体験活動、お別れ会、外部講師による教室

午前延長保育時間
基本保育時間

学校休業期間
一時入会

 ●期間料金

学年始

1,500円/●
■500円/2回まで

400円/●

工作・避難訓練

アウトドア活動、夏祭り、外部講師による教室

工作・体験活動

工作・体験活動

工作・体験活動

体験活動、クリスマス会、外部講師による教室

【年間行事予定】

新入生歓迎会

こどもの日（お楽しみ会）

工作・防災訓練 【保育内容・クラブの紹介】

　
毎月

上記の学区では徒歩にて支援員が学校まで迎えに行きます。

♦午後通常延長スポット料金　…延長保育を登録していない方が、やむを得ない理由で延長保育を利用する場合の料金で、1回200円　です。

  ※通常延長保育には午前のスポット料金はありません。

1,800円/●

3,500円/●

夏　季 13,000円/●

午後延長保育時間

学校休業期間 8：30～17：30

通常入会 500円/月
9,000円/月
（8月除く）

11,500円/月
（8月）

平日 放課後～17：30

児童育成クラブ　スポキッズ草津

☆TEL/FAX

☆mail kusatsu@ spo-kids.com

草津小学校区、　草津第二小学校区

冬　季

3,000円/●

★午後拡大延長スポット料金　…延長保育を登録していない方が、やむを得ない理由で延長保育を利用する場合の料金で、1回500円　です。

  ※延長保育は、上記の回数を超えた場合、月額または期間料金が発生します。

７台

■午前拡大延長スポット料金　…延長保育を登録していない方が、やむを得ない理由で延長保育を利用する場合の料金で、1回500円　です。

土曜日 8：30～17：30

400円/● 3,500円/●

学年末 300円/●

・午前、午後拡大延長保育があります。

・国語・算数教室 各教科週1回（初回に教材費が必要）

5,500円/月（1教科）

・体育教室 （施設外：月4回）

1,650円/1回、登録費年/3,000円(税込)

・課外活動 （季節や状況に合わせて実施）

・注文弁当の実施（長期休みのみ）

14:30～15:30 登所

14:30～15:30 宿題

14:30～15:30 おやつ

14:30～15:30 あそび

17:00～17:00 お迎え

17:30～17:30 延長保育

20:00～20:00 閉所

平日放課後のスケジュール

地図番号か

・「楽しいこと、全力で」という、子どもたちの好奇心を尊重し、

やればできる”を実現します。

・子ども達が学童で過ごす約1600時間という大きな時間を使っ

て運動能力をはじめとした”生きる力”を育んでいきます。


